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Med Jazzmessen 2025 «Livets fest!» satt Liv Hukkelberg punktum for en over 55 år 
lang karriere som kordirigent. Siden 1970 har hun ledet en rekke barne-, ungdoms- og 
voksenkor, og de siste 28 årene har hun viet til koret Acta Musicae, som hun har utviklet 
og løftet musikalsk. I anledning avskjeden komponerte Sigurd Hukkelberg  jazzmessen 
“Missa Vitalis Festum” til ære for koret - en strålende avslutning for Liv Hukkelbergs 
verdifulle og langvarige innsats.
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Kirkelige handlinger

4.660 personer gikk til nattverd i 2025,  
fordelt på 97 gudstjenester/hverdagsmesser med nattverd. 

Gudstjenestebesøket viser en jamn og fin stigning siden korona-perioden. 
Besøket de siste to årene ligger også godt over 2018 (17.349) og 2019 (17.736).

  2020           2021            2022             2023            2024            2025

GU
DS
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EN

ES
TE

BE
SØ

K

	• MED NATTVERD = 97

	• FOR BARN OG UNGDOM = 11

	• FOR SKOLEELEVER = 7

	• MED DÅP = 41

	• DROP-IN DÅP = 1 (6 DØPTE)

	• KONFIRMASJON = 6

	• HVERDAGSMESSER = 456

	• PÅSKEN = 7

	• PINSEN = 2 

	• ALLEHELGEN = 2

I 2025 BLE DET ARRANGERT 136 
GUDSTJENESTER I KONGSBERG 
OG JONDALEN SOKN:

    2020        2021           2022          2023          2024         2025

N
AT

TV
ER

D

  7.122         8.911	           16.349             17.010             18.481        18.898

     2.137         2.008             3.708            4.174            4.638          4.660
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På søndager og de fleste helligdager er det gudstjeneste i Kongsberg 
kirke. Dette er den jevne pulsen i det som skjer i menigheten. Det er som 
regel nattverd og ofte dåp på gudstjenestene, og menighetens kor og 
andre solister deltar med sang og musikk.

I gudstjenesten kommer vi sammen for å søke Gud. Å feire gudstjeneste 
beskrives i Salmenes bok som å tre fram for Guds ansikt. Vi kommer med 
våre liv, våre lengsler, våre gleder og sorger. Gud møter oss med sin nåde, 
kjærlighet, håp og trøst.  

Alle generasjoner er velkommen til alle gudstjenester, men gudstjenes-
te for liten og stor er spesielt tilrettelagt for barnefamilier. Annenhver 
søndag er det søndagsskole for de yngste i kirken. Hver onsdag er det 
Hverdagsmesse, dette er en enkel nattverdgudstjeneste med salme- 
sang, tekstlesing, bønn og nattverd.

Nattverd 
Alle som ønsker er velkomne til å feire nattverd i våre kirker, uansett 
alder. Vi har et åpent nattverdbord, dvs. at alle kristne uavhengig av  
kirkesamfunn er velkommen til å delta. I nattverdens brød og vin tror 
kirken at Jesus er tilstede på en konkret måte, med sin kropp og sitt blod, 
og at han på denne måten gir seg selv til oss – til tro, håp kjærlighet og 
evig liv.

I de fleste gudstjenester deler vi ut nattverden ved «intinksjon», der  
brødet dyppes i vinen og mottas av menigheten stående, uten å knele.  
På hverdagsmessene tar man meg seg en liten «kalk» (beger/kopp) frem 
til alterringen og får utdelt brød i hånda og vin i kalken.

Dåp
Dåp hører med til gudstjenesten, og det er vanligvis dåp ved gudstjenes-
tene i Kongsberg kirke. Vanligvis blir man døpt som barn, men også ung-
dommer og voksne kan døpes i den vanlige gudstjenesten. Vi har årlig 
drop-in-dåp/dåpslørdager og noen ganger er det behov for å tilrettelegge 
for dåp i egne dåpsgudstjenester.

Gudstjeneste for liten og stor 
En gang i måneden vår og høst inviterer vi til gudstjenester for liten og 
stor i kirken. Disse gudstjenestene er spesielt tilpasset hele familien. 
Disse gudstjenestene er gjerne tilknyttet ulike arrangementer i regi  
av menighetens arbeid med kirkelig undervisning og læring, som  
f.eks. utdeling av 4- eller 6-årsbok, Tårnagenter og LysVåken.

Hverdagsmesse 
Onsdager feires en enkel messe med nattverd. Hverdagsmessen varer 
i 30 minutter og det er sosialt samvær/kirkekaffe med enkel servering i 
Café Nord i kirken i etterkant.

Gudstjenester
Ettermiddags- og kveldsgudstjenester 
Kongsberg kirke er en del av Kongsberg og Jondalen  
menighet, og de søndagene det er gudstjeneste i Jondalen 
kirke kl. 11:00 er det enten ettermiddagsgudstjeneste  
(kl. 14:00), kveldsgudstjeneste (kl. 18:00) eller ingen  
gudstjeneste i Kongsberg kirke.

Friluftsgudstjenester
2. pinsedag har vi tradisjon for en friluftsmesse ved Buvan-
net i Jondalen. Kristi Himmelfart arrangerer vi friluftsmesse 
sammen med menighetene i Sandsvær ved Knutehytta og på 
Olsok har vi felles friluftsmesse på Labro.

Økumenisk julegudstjeneste 
På nyåret arrangeres «Økumenisk Julefest» sammen med flere 
andre trossamfunn i Kongsberg. Dette er en enkel familie- 
gudstjeneste etterfulgt av kirkekaffe med juletregang.

Festspillgudstjenesten 
Den siste uken i januar arrangeres de årlige Glogerfestspillene 
i Kongsberg kirke og den siste søndagen under festspillene 
inviterer vi til Festspillgudstjeneste med tente lysekroner og 
ekstra musikalske ressurser.

Regnbuemesse 
Under Pride i Kongsberg har vi tradisjon for å arrangere en 
Regnbuemesse i Kongsberg kirke.

Konfirmanttidens gudstjenester
Konfirmantene i Kongsberg skal som en del av undervisning-
sopplegget delta på minst 8 gudstjenester. Presentasjons- 
gudstjenesten tidlig høst er felles for alle konfirmantene.  
I løpet av konfirmasjonstiden fordeles konfirmantene på 
samtalegudstjenester, der de er med og planlegger og 
gjennomfører gudstjenesten. Konfirmasjonsgudstjenestene i 
Kongsberg kirke er de to første søndagene i mai og i Jondalen 
kirke er det konfirmasjon på pinsedag.
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31.12.2025 var det 13.900 medlemmer i  
Kongsberg og Jondalen sogn. Sognet utgjør 76% av  

medlemstallet i Kongsberg kirkelige fellesråd.  
I tillegg til endringer i medlemstallet som  

skyldes dåp eller død, ble det i 2025  
registrert 11 innmeldinger (mot 20 i fjor)  

og 62 utmeldinger (mot 74 i fjor). 

Mangfoldig og 
engasjerende

Vår visjon: 
«Kirken i Kongsberg –  

mangfoldig og engasjerende»

Kirken i Kongsberg skal være mangfoldig. Her skal 
det være plass for folk i ulike livssituasjoner, med ulike 
meninger og ståsted. Det er takhøyde i kirken vår – både i 
konkret og overført betydning. Det skal være rom for ulike 
aktiviteter, ulike uttrykk, ulike typer mennesker i alle aldre. 
Vi ønsker at kirken i Kongsberg skal være engasjerende. 
Kirken skal være aktuell og gjøre en forskjell i folks liv. 

Det ble gjennomført totalt 28 vielser i Kongsberg og Jondalen 
sogn i 2025, 25 av disse vielsene var i Kongsberg kirke, 2 i  
Jondalen kirke og 1 på Søstrene Storaas.

  2020    2021    2022     2023    2024   2025

VI
EL

SE
R

I 2025 ble det gjennomført 170 gravferder i Kongsberg og 
Jondalen sogn med totalt 12.836 deltakere. 145 seremonier 
på Kongsberg Gravlund, 22 sermonier i Kongsberg kirke og 
3 seremonier i Jondalen kirke.

2020      2021      2022      2023     2024       2025

GR
AV

FE
RD

+11 -6213.900

      9            18           24             19           25           28      131         126            156           140            182          170



I oktober 2025 ble prost Roar Tønnessen takket av etter 
35 år som prest i vår menighet, og de siste arbeidsårene 
som prost i Kongsberg prosti. Avskjedsgudstjenesten med 
biskop Jan Otto Myrseth ble etterfulgt av en innholdsrik 
kirkekaffe med taler og hilsener, både med humor, takk-
nemlighet og gode historier.
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Kirke 
og kultur
Glogerakademiet
Glogerakademiet har ansvaret for den 
ordinære konsert- og kulturvirksomheten i 
Kongsberg kirke. Kantorne er ansvarlige for 
Glogerakademiets virksomhet.

 I 2025 ble det arrangert 75 konsert- og kul-
turarrangement i kirkene våre med 12.300 
deltakere totalt. De fleste konsertene er i 
egen regi, men 15 av konsertene avvikles i 
samarbeid med lokale aktører som Kongs-
berg Jazzfestival, Kirkens Bymisjon, lokale 
korps og kor og Kongsberg Kulturskole. 
De kommersielle aktørene arrangerer flere 
store julekonserter i Kongsberg kirke årlig.

Glogerakademiet har mange arrangement 
som gjennomføres hvert år og har kortere 
eller lengre tradisjoner. I Jondalen kirke er 
det «Sommerkveld» i juni og «Førjulskveld» 
i desember, mens i Kongsberg kirke er 
«Den historiske orgelkonserten» i oktober 
og «Den lokale julekonserten» i desember 
eksempler på tradisjoner som går langt 
tilbake i tid. Allehelgenskonserten «Toner til 
trøst er» et eksempel på et nyere samarbeid 
med Borgersens Begravelsesbyrå.

Da det det legendariske bestillingsverket 
“Ecumene” ble fremført i Kongsberg kirke 
i 1969 var dette en pionérkonsert med 
datakunst og musikk. Bibelske tekst-algo-
ritmer var utgangpunkt for partituret og 
Arild Andersen, Espen Rud og Arild Boman 
var blant musikerne. I 2025 inviterte vi til 
en unik konsert der jazz og blues møtte da-
tamusikk med Arild Andersen, Espen Rud, 
Atle Nymo og Harald Lassen og Matthias 
Anger på Glogerorgelet. Under konserten 
projiserte videokunstner Boya Bøckman 
algoritmene i kirkerommet. Forsker og 
komponist Arild Boman sto bak prosjektet 
«Ecumene» som beveger seg i skjærings-
punktet mellom kunst og teknologi.

Under Elvelangs i 2025 valgte vi å stå for den 
tekniske gjennomføringen (lys/lyd) selv for 
å redusere kostnadene. Det var et vellykket 
arrangement med mange besøkende og vi 
hadde et godt samarbeid med Kongsberg 
Kulturskole og Glogerfestspillene.

Norges Korforbund Oslo/Akerhus feiret 
sitt 40-årsjubileum med en storslått opp-
setting av Palmeris «Misa Tango» i Kongs-
berg kirke i november 202.  ForAlle-konser-
ten samlet 100 prosjektsangere, blant annet 
sangere fra Kongsberg Kantori.

I november arrangerte også Kongsberg kirkes 
juniorkor et unikt konsertsamarbeid med «Søl-
vstrupene» (Kongsberg Demenskor). Kongsberg 
kirke ble fylt av sang på tvers av generasjonene. 

Glogerorgelet er et av kirkens og byens merkeva-
rer. Gjennom året arrangerer Glogerakademiet flere 
konserter med særlig fokus på orgelet. I 2025 hadde 
vi flere lunsjkonserter på Glogerorglet i samarbeid med 
Norges Musikkhøyskole, ukentlige orgelkvarter i sommerfe-
rien, samt en stemningsfull historisk orgelkonsert med Fabre 
Guin, belgtråkkende kalkanter og levende lys. 

Glogerfestspillene
Kongsberg kirke er hovedarena for den klassiske musikkfesti-
valen Glogerfestspillene. Gjennom festspilluken presenteres 
klassisk musikk knyttet opp mot et årlig tema med utøvere 
på internasjonalt nivå. Festspillene har en stor satsning 
på barn og unge, samarbeider med flere aktører i det 
lokale kulturlivet og har arrangementer på ulike arenaer 
i Kongsberg. Over 100 frivillige er med i gjennomførin-
gen av festspillene hvert år.

I 2025 ble festspillene gjennomført 22-26. januar. 
Årets tema var tro og tvil med et program som 
utspilte seg i skjæringspunktet mellom begrepene 
gjennom et bredt spekter av i alt 26 arrangement. 
105 utøvere var i sving tillegg til mer enn 350 lokale 
aktører og 120 frivillige var innvolvert. Blant årets 
artister var: Vincent Dubois (festspillorganist), 
Vertavo strykekvartett, Det Norske Solistkor med 
Grete Pedersen, Ensemble Allegria, Daria van den 
Bercken, Rilian Trio og Oslo Kammerakademi.
 I alt besøkte 5200 Glogerfestspillene i 2025. 
Se også Glogerfestspillenes årsmelding.

Glogerfestspillenes kunstneriske ledere i 2025 
var Isa Katharine Gericke og Frank Havrøy og 
leder for festspillene var Marit Lund Bjørn-
sen. Glogerfestspillene er en sentral del av 
Kongsberg og Jondalen menighet. I 2024 
vedtok menighetsrådet at Glogerfestspillene 
skal organiseres som en selvstendig juridisk 
enhet og foreningen Glogerfestspillene ble 
opprettet i desember 2025.

Kongsberg kirke er en viktig kulturformidler og den kirkemusikalske virksomheten  
i Kongsberg og Jondalen sogn var i 2025 organisert i to virksomhetsområder;  
Glogerakademiet og Glogerfestspillene. 



I slutten av 2025 ble Glogerfestspillene skilt ut  
som en egen juridisk enhet. Foreningen Glogerfestspillene  

ble stiftet av Kongsberg og Jondalen sokn og Glogerfestspillenes  
Frivillige, som likestilte medlemmer. Den nye organiseringen har  
det vært jobbet med i flere år og gir blant annet frivilligheten en  
tydeligere og mer sentral rolle. Frivillig-foreningen ble etablert  

i november 2025 har et styre bestående av Kathrine B. Moholth (leder),  
Anders Vincent Haugen Barrow og Emil Moholth (medlemmer). Alle tre har  

lang erfaring fra frivillig arbeid, blant annet under Glogerfestspillene. 

Arbeidet med den fremtidige organiseringen av Glogerfestspillene startet allerede i 
2021 og det har vært enighet både i festspillstyret, menighetsrådet, kunstnerisk-  

og administrativ ledelse og frivilligheten om at Glogerfestspillene trenger en  
mer rendyrket struktur og tydeligere ansvarsforhold for å utvikle seg videre.  

Det mangler ikke på ambisjoner, og det legges nå til rette for  
videre utvikling og vekst av festspillene. 



	• BABYSANG

	• SMÅBARNSANG/SUPERTIRSDAG

	• SØNDAGSSKOLE

	• KRØLLESAMLING

	• ADVENTSVERKSTED

	• 4-ÅRSBOK

	• KIRKEROTTENE

	• BARNAS ORGELFEST

	• 6-ÅRSBOK

	• FØRSTEKLASSES

	• PÅSKESAMLING

	• TÅRNAGENTER 

	• KIRKECHILL

	• LYS VÅKEN

	• KONFIRMASJON

	• STUDENTLUNSJ
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Babysang er grunnsteinen i arbeidet, og kull som har god 
oppslutning på babysang betyr ofte også god oppslutning 
på tiltak når disse barna blir eldre. Til babysang kommer 
både babyer som er døpt og ikke døpt. Det er stor variasjon i 
oppmøte, men det har oftest vært rundt 25 babyer hver gang 
(rekorden er 39). Det er først en gruppe med babyer i alderen 
0-6 mnd, felles lunsj og så en gruppe med babyer i alderen 
6-12 mnd. Å ha babysang i kirkerommet i Kongsberg kirke gir 
en himmel over livet, og en god tilhørighet til kirken. I januar-
mars valgte vi, på grunn av lav temperatur i kirken, å være på 
Menighetssenteret.

Annenhver tirsdag arrangeres SuperTirsdag på Menighets-
senteret. Målet er å samle familier til en sunn og god mid-
dag etterfulgt av aktiviteter for ulike aldersgrupper. Her blir 
sangtilbudet videreført med småbarnssang og de eldre barna 
kan være med i kirkens barne- og juniorkor. På SuperTirsdag 
kommer frivillige og hjelper til med servering og matlaging. 
Det kommer mellom 30-60 hver gang på SuperTirsdagene.

2-åringene inviteres årlig til Krøllesamling vår og høst. I 
invitasjonen får alle døpte en bok om «Sauen som ble borte».  
Samlingen starter med felles middag etterfulgt av en liten 
sangsamling og fortellerstund. Til slutt leter vi etter «Krølle» 
som ble borte og alle barna får med seg en lekesau hjem.

Vi delte ut 4-årsbok og hadde familiegudstjeneste med Super-
helt-tema. Barna laget superheltkapper på kirkekaffen etterpå.

Før påske hadde vi en fin gjeng 7-åringer på Påskesamling. 
Her lærer barna om hva som skjedde de ulike dagene i påsken. 
Vi serverte middag med lammekjøtt og pynter påskeegg.

Tr
os

op
pl

æ
ri

ng
Våren 2025 gjennomførte vi to samlinger med Førsteklasses, 
der skolestartere blir invitert til kirken. Vi lærte sangen «Første-
klasses», laget pennal og lærte at Gud syns vi er førsteklasses!

Høsten 2025 startet vi opp søndagsskole i Kongsberg kirke en 
søndag i måneden. Det er månedlige familiegudstjenester og 
derfor eget tilbud til barn i gudstjenesten ca annenhver søndag. 
Det har og blitt laget «Kirkenett» i 2025. Dette er tøyposer med 
tegnesaker og bøker. Målet er at barn alltid skal føle seg velkom-
men i kirken vår- og en hjelp til foreldre som vil ha med barna på 
gudstjenester og konserter. 

I september hadde vi «Velkommen-tilbake-fest». Vi delte ut 
6-års bok, hadde hoppeslott på kikekaffen og informasjon om 
aktiviteter i kriken. På høsttakkefesten i Jondalen kirke ble det 
delt ut både 4-og 6-årsbøker.

5-åringene inviteres til Barnas Orgelfest med Vegardos trylle- 
show og orgelbrus i kirken. De får bl.a. lære om orgelet og høre 
historien om Bartimeus. Dette tiltaket er en åpen forstilling så 
her kommer det også barn i andre aldre.

I oktober var det to kulturelle forestillinger for barn i Kongsberg 
kirke. 7-åringene ble invitert til operaforestillingen «Prinsessen 
som mistet sangstemmen» og  4-åringene ble invitert til foresti-
llingen «Kirkerottene» i oktober. Begge forestillingene var åpne 
for alle.

I desember arrangerte vi Adventsverksted for 3-åringer med 
grøt, adventsaktiviteter og fortellingen om Jesu fødsel.

Vi har også gjennomført to av de «nasjonale» tiltakene Tårna-
genter for 8-åringene og LysVåken for 11-åringene. Tårnagen-
tene skal lære mye om kirken, blant annet hva som befinner seg 
i kirketårnet. LysVåken-deltakerne overnatter i kirken etter å ha 
lært om både kirkeår, salmebok og det å være våken for Gud og 
hverandre.

Før jul inviteres 9-åringene til Bright Night. Her lærer de om 
Lyset, spiser middag, velger blant ulike hobbyaktiviteter og de 
får dyppe sitt eget lys.

KirkeChill er et sosialt møtested for barn fra 4.-7. klasse, som 
arrangeres hver 3. uke på fredager. Her kan de som kommer 
bare “chille” og være sammen med andre, leke, spille, delta i 
ulike aktiviteter, hvor målet er å ha det fint sammen. Det er alltid 
noen felles aktiviteter/leker, og en kort andakt. Det serveres 
enkel og gratis mat hver gang, og deltakerne kan kjøpe noe godt 
i kiosken. Det var 427 deltagere totalt i løpet av 2025 (fordelt 
på 13 fredager). Nytt i år var også at det ble arrangert KirkeChill 
LEIR på Blestølen i september.

Fra januar 2025 har Solveig Gjære Smestad jobbet med kirkelig 
undervisning og læring i Kongsberg og Jondalen menighet. På bildet 
nedenfor er også Anne-Linn Kopperud Berg (t.v.) som startet som 
menighetspedagog med ansvar for konfirmanter i Kongsberg og  
Jondalen i november 2025 og Siw Christine Bodahl-Pilegård (t.h.) 
som har hatt ansvaret for trosopplæringstiltak i menighetene i  
Sandsvær i flere år.
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Høsten 2025 startet vi opp et arbeid rettet mot 
studentene i byen vår. En gang  i mnd inviteres de 
til gratis Studentlunsj i kirken. Vi dekker langbord 
foran alteret og lager litt ekstra god lunsj. Vi tilbyr 
turer opp i tårnet og er tilstede for samtale.



Vi har god oppslutning om kirkelige konfirmasjon sett opp 
mot årskullene i Kongsberg. Det var ingen konfirmanter 
i Jondalen i 2025, så de 157 konfirmantene fordelte seg 
på to konfirmasjonssøndager i Kongsberg kirke (4. og 11. 
mai). I tillegg ble det gjennomført 1 enkeltkonfirmasjon. 
Konfirmasjonsleiren med overnatting ble gjennomført på 
Søstrene Storaas hotell i Jondalen i august. 

Våren 2025 takket vi av vår dyktige kateket, Tanja Bjerklund 
Hauge. I november 2025 ble Anne Linn Kopperud Berg  
ansatt som menighetspedagog med ansvar for  
konfirmantundervisningen.

I 2025 ble 89 barn døpt i Kongsberg og Jondalen sogn,  
de fleste i Kongsberg kirke og 2 i Jondalen kirke.

De fleste av årets dåp har vært del av en ordinær  
gudstjenste, men 7 dåp har gjennomført i egne dåps- 
gudstjenester lørdag eller etter gudstjenesten søndag. 
Vi arrangerte drop-in-dåp våren 2025 med 6 døpte. 

	• MANDAGSGRUPPE (24)

	• IDRETTS-KONFIRMANT (32)

	• LEIR-KONFIRMANT (98)

	• ANNET (3)
 2020    2021    2022    2023    2024     2025

DÅ
P

   79           87            86            95           82           89

 2020   2021   2022   2023   2024    2025

KO
N

FI
RM

AS
JO

N
    143 	   147        174        136        152        157

KONFIRMANTER
I 2025 ble 157 ungdommer konfirmert i Kongsberg kirke. 
Årets kull var fordelt på følgende konfirmantgrupper: 

SKOLE/KIRKE SAMARBEID
Menighetspedagog, diakon, kantor og kirketjener har hatt 
undervisningen knyttet til “Den kulturelle skolesekken”, der 
kommunens 6. klassinger besøker Kongsberg kirke og får en 
omvisning fra gulv til tak og tårn. 14 klasser (272 elever) var 
innom på trivelige og lærerike besøk og dette oppleves positivt 
både for skolene og kirken. Vi får også hyggelige tilbakemeldin-
ger på opplegget og måten vi møter elevene på.
 

Alle de kommunale grunnskolene deltar på skolegudstjenestene 
før jul. Skolene samarbeider godt med kirken og i 2025 ble det 
nok engang flotte gudstjenester, mye god elevdeltakelse. Det 
blir viktig i årene framover å ha godt samarbeid med skolene 
om disse gudstjenestene, og tilrettelegge for at de kan få dager 
og tidspunkter som passer den enkelte skole. 
 

Kirkens ansatte var på besøk i enkelte barnehager til påske og 
det ble også avholdt to barnehagegudstjenester i desember. 
Mange barnehager kommer, gjerne med den eldste gruppen 
barn. En annerledes stund i et annerledes rom som barneha-
gene setter pris på å bli invitert til. Noen barnehager fikk også 
besøk før jul.
 

Vintersangfestene i Kongsberg kirke er en langvarig skole/
kirke tradisjon som har vært arrangert i over 40 år. Skolelever 
fra grunnskolene i kommunen samles til et kjempekor i kirken. 
Repertoaret er hentet fra Norsk salmebok slik at elevene kan bli 
kjent med salmeskatten - en viktig del av norsk kulturhistorie. 
I 2025 ble dessverre skolenes deltagelse ved Vintersangfesten 
avlyst, men etter påtrykk fra lokale politikere og ordfører ble 
det igangsatt en vurdering i samarbeid med Kirkekontoret med 
mål om å videreføre arrangementet. Det er gledelig at det ble en 
enighet mellom oppvekst og kirken om å arrangere Vintersang-
fest for skolen fra 2026 og fremover.

Dåp, konfirmasjon  
og skole/kirke
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Tanja Bjerklund Hauge har hatt ansvaret for 
konfirmasjonsundervisningen siden 2001 og ble 
takket av for sin mangeårige innsats for unge i 
Kongsberg under Lysmessen i Jondalen kirke.
Hun har satt gode og varige spor etter seg i vår 
menighet og under kirkekaffen ble det overbragt 
hilsener og taler fra råd, frivillige og ansatte.
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Kongsberg Kirkes Barne-og Juniorkor besto av rundt 30 medlemmer året 
2025, og ble ledet av kantor Kristin Flatland Solbu. Solveig Gjære Smestad og 
Hedvig Støa Sandvik var hjelpedirigent i vårsemesteret, og Nikoline Bjerknes 
overtok på høsten. Koret er delt opp i et barnekor (5-7 år) og et juniorkor (3.-7. 
klasse) som øver hver for seg, men med enkelte fellesøvelser. 

Koret har deltatt ved månedlige familiegudstjenester, under Glogerfest- 
spillene/MiniGloger, medvirket koret ved Sangfonikonsert i Musikkteate-
ret med John Vinge og hans musikere. Koret hadde sommerkonsert med 
Kirkebandet i mai, og har i tillegg deltatt ved Barnas orgelfest i september. I 
november innledet Juniorkoret et unikt konsertsamarbeid med Sølvstrupene 
(Kongsberg Demenskor), da de arrangerte visekveld i kirken inn mot advents-
tiden. På julaften satte koret opp julespill under den første julegudstjenesten. 

Juniorkoret hadde flere sosiale kvelder, øvingsseminarer og overnattingstu-
rer, og barnekoret har også hatt egne kosekvelder i løpet av året for å bygge 
det sosiale miljøet.

I 2025 deltok de 7 medlemmene i forsangergruppa i Jondalen kirke på ulike 
arrangementer i kirken. Korgruppa har ikke faste ukentlige øvelser, men øver 
i forkant av arrangementer som Sommerkveld i Jondalen kirke, Allehelgens-
messe og Førjulskveld i Jondalen kirke. 

Ved alle av arrangementene hadde korgruppa med seg både sangsolister og 
instrumentalister, samt Kirkebandet - menighetens faste frivillige musikere.

Kongsberg Kantori hadde 60 medlemmer i 2025. Koret deltok, tradisjonen 
tro, i de faste gudstjenestene gjennom kirkeåret, blant annet under Festspill-
gudstjenesten, Allehelgen og i høytidsdagene. 

Våren 2025 gjennomførte koret en tidligbarokk-produksjon «Magnificat» 
(Marias lovsang) i samarbeid med Scandinavian Cornetts and Sackbuts. I 
løpet av sommeren dro koret på tur og holdt konsert i Porsgrunn nye kirke. 
Høstkonserten bar tittelen «Vår Gud han er så fast en borg» og bød igjen på 
et sammensatt program som kombinerte folkemusikk og kunstmusikk, med 
Kim Rystad som solist. 

I desember tok de initiativ til å blåse liv i en gammel tysk førjulstradisjon. 
«Adventssang» ble gjennomført ute i byen og i bakgårdene – noe som ble 
svært godt mottatt.

Vokalgruppen enFem deltok på flere gudstjenester gjennom året i ulike  
besetninger, med både tersett- og kvartettrepertoar. 

Kvintetten medvirket blant annet i Kantoriets vårproduksjon «Magnificat» og 
holdt en Sommermatiné. I august hadde vokalgruppen en konserttur  
til utlandet og avsluttet årets konsertsesong med julenattkonserten.

ORGELELEVER OG ORGEKLUBBEN GLOGER
I 2025 fikk 2 orgelelever undervisning av kantor Kristin F. Solbu. Grunnet  
høyt aktvitetsnivå ellers for kantorene, var det kun rom for 2 elever dette  
året - elevantallet planlegges økt kommende år.

Orgelundervisningen er et samarbeidsprosjekt med Kulturskolen,  
hvor kirken stiller kantorene til disposisjon for undervisning. Orgelklubben  
hadde 3 samlinger i løpet av året, med foreldrekonsert og en sosial kveld. 
Orgelelvene deltok med spill på Barnas orgelfest. Målet med orgelklubben  
er å samle elevene slik at de har et miljø rundt undervisningen.

Kor og orgelelever
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Misjon

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling, og 
uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om 
skaper verket og kamp for rettferdighet. Diakonien skal rette seg mot 
kirkens medlemmer, men også ut i lokalbefolkningen generelt. Kirkens 
arbeid er en viktig del av sivilsamfunnet, og vises blant annet gjennom 
det diakonale arbeidet.

I 2025 ble det arrangert 27 andakter/sangstunder på Skavangertun 
sykehjem, Glitre bofellesskap og Edvardsløkka omsorgsbolig. Her og på 
Tislegård ble det også avholdt julegudstjenester 4. søndag i advent
Diakonen er på besøk på Tislegård bo- og behandlingsenter annenhver 
uke og har sangstund inne på avdelingene. Dette er for å imøtekomme 
behovene til beboerne der på en bedre måte enn tidligere. Forskning 
og erfaring viser at en aktiv og bevisst bruk av sang kan ha god effekt 
både på mennesker generelt – og i behandling av demens spesielt. 

Sammen med diakonen er det flere ansatte og frivillige som i løpet  
av året gjør en diakonal innsats i forhold til eldrearbeid, sorgarbeid, 
omsorg-/sjelesorgsarbeid, kirkekaffe og i ungdomsarbeidet. Pr. i dag 
har vi omtrent 90 frivillige som bidrar med sin tid og engasjement i  
ulike oppgaver. I tillegg kommer alle frivillige som hvert år bidrar til 
gjennomføringen av Glogerfestspillene i januar. Kongsberg Diakonat  
bidrar særlig i forhold til det fellesskapsbyggende arbeidet, med mat-
servering for noen av konfirmantgruppene, arrangering av månedlige 
formiddagstreff, kirkekaffe Allehelgen og påskemåltid på Skjærtorsdag. 
Diakonatet stiller også opp med frivillige på Kirkens Nødhjelps faste- 
aksjon, deler ut fruktkurver til byens sykehjem og institusjoner til jul  
og påske og arrangerer sommertur.

Kirken i Kongsberg samarbeider med Kirkens Bymisjon, og i 2025 var 
diakonen på Møtestedet Haspa annenhver fredag. Møtestedet er et 
lavterskeltilbud bla. for mennesker i aktiv rus, der de blant annet kan få 
hjelp til klesvask, få besøke Feltsykepleier for enkel helsehjelp, kan få 
seg en dusj og et gratis måltid mat og prat med ansatte og frivillige. Ved 
at diakonen besøker kafeen ønsker vi å skape en god relasjon til kirken. 

I Kongsberg og Jondalen menighet har vi arrangert Regnbuemesse un-
der Kongsberg Pride siden oppstarten i 2022. I 2025 samarbeidet vi for 
første gang med Bymisjonen om arrangementet. Gateprest Henriette 
Brevig deltok i messen og frivillige og ansatte fra Bymisjonen sørget 
for kirkekaffen på Rådhuset i etterkant av gudstjenesten. Dette var en 
veldig hyggelig samarbeid som vi ønsker å fortsette med. 

Det nylig oppstartede sorgstøttetilbudet «Livet etter- møteplass for
etterlatte» har vist seg å treffe et behov. På de månedlige samlingene 
på sykehuset er det fortsatt god oppslutning, med rundt 10 deltakere 
hver gang. De som kommer uttrykker en stor takknemlighet for at dette 
tilbudet finnes.

Kirken i Kongsberg var også i 2025 med på å arrangere «Åpenhet om 
døden»-uke på høsten. Dette er et samarbeid med Kongsberg kino, 
Kongsberg bibliotek og Venner av Lindrende Enhet, Skinnarberga.  
44 arrangementer satt fokus på temaet på ulike måter - kino, panel- 
samtaler, foredrag, salmekveld i kirken, konserten “Toner til trøst”  
og besøk av barnebokforfatter for å nevne noe.

Diakoniutvalget og Kongsberg menighetsråd har i mange år jobbet for 
å få kommunen med på å øke sin bevilgning til fellesrådet for å kunne 
øke den diakonale ressursen i fellesrådsområdet. Selv om økonomien 
er vanskelig i tiden fremover, ønsker vi ikke å gi opp vårt engasjement i 
denne saken.

Den lokale “Plan for diakoni” er revidert,  
og oppdatert plan gjelder for perioden 2026 til 2029. 

Kongsberg menighet har i mange år samarbeidet med  
Det Norske Misjonsselskap. For perioden 2023–2026 vil  
Kongsberg menighet støtte NMS sitt arbeid på Madagaskar, 
særlig med fokus på arbeid blant blinde og svaksynte.  
Vi forplikter oss til forbønn, givertjeneste og informasjon i 
menigheten. I tillegg bidras det med økonomisk støtte og 
innsamlingsmålet er kr 50.000,- pr. år. Dette samles inn  
gjennom kirkeoffer og misjonsmessen/julemessen.

Videre ønsker vi å jobbe videre med Universitetet i Sørøst- 
Norge, avd. for Optometri og synsvitenskap, som hvert år  
sender en gruppe praksisstudenter til Madagaskar. Vi  
ønsker å bidra til å forberede studentene før utreise, få  
tilbake informasjon og inspirasjon, samt se på muligheter  
for å støtte studentenes sosiale entreprenørskap. 

BEREDSKAP
Prestene i Kongsberg prosti er med i kirkens nasjonale 
beredskapsordning. Kongsberg prosti består av kommunene 
Nore og Uvdal, Rollag, Flesberg og Kongsberg og er ett av 4 
beredskapsområder i Buskerud. Det betyr at det alltid er en 
prest på vakt fra 15-09 på hverdager og hele dagen i helger og 
på høytidsdager. Det er tjenester som ikke kan planlegges og 
må utføres øyeblikkelig som gjøres i denne beredskapstiden. 
Det dreier seg som oftest om dødsbud, men også sognebud 
(nattverd for en enkelt), forbønn og sjelesorg. Kontakten 
opprettes gjennom kirkens nasjonale beredskapsnummer 
som er tilgjengelig for politi, sykehus, Kirkens SOS og andre 
samarbeidspartnere. I vanlig kontortid må man derimot kon-
takte det respektive kirkekontor for å få kontakt med prest.

Diakoni



Kongsberg kirkekontor

Jondalen 
kirkekomite:

Kongsberg og Jondalen  
menighetsråd:

Prost / Roar Tønnessen (fung.prost / Reidar Aasbø)
Sogneprest / Reidar Aasbø (fung. sokneprest Christen Christensen)
Kapellan / Christen Christensen
Kapellan / Trude Kristin Flåte 
Vikarprest / Susanne Hjerpeland
Diakon / Inger-Johanne Frogh
Kateket / Tanja Bjerklund Hauge
Menighetspedagog/konf.ansvarlig / Anne Linn Kopperud Berg
Kantor / Kristin Flatland Solbu
Kantor / Matthias Anger
Leder for Glogerfestpillene / Marit Lund Bjørnsen
Kirketjener / Bjørn Idar Sommer
Kirketjenervikar / Ronny Kjennerud
Kirketjenervikar/men.arbeider / Hedvig Støa Sandvik
Ungdomsarbeider / Andreas Tørlen
Ungdomsarbeider/ Thor-Simon Hogstad
Kirkeverge / Bodil Haukaråsen
Assisterende Kirkeverge / Jorunn Lyng Haugseth
Leder bygg/FDV/gravplass / Jon Rikard N. Sandum
Daglig leder Kongsberg og Jondalen sogn / Ingvild Støa Skrede

Leder / Tora Rua Dukken
Sekretær / Barbro C. Paulsen Aamodt
Medlem / Laila Stordalen Engan
Medlem / May Britt Narverud
Medlem / Karsten Johannsen
Medlem / Svein Martin Lund
Sogneprest / Reidar Aasbø 
Fung. sogneprest / Christen Christensen
Kasserer / Ingvild Støa Skrede

Leder / Kjell Guldvog Staalsen
Nestleder / Inger Johanne Flatland Christensen
Medlem / Wenche Thorsdalen Cranner
Medlem / Connie Othilie Voldby Thorberg
Medlem / Magnhild Igland Lesteberg
Medlem / Florence Fulilwa Olaussen
1. vara / Anna Tokle
2. vara / Vera Henden 
Sogneprest / Reidar Aasbø 
Fung. sogneprest / Christen Christensen
Daglig leder / Ingvild Støa Skrede

Representanter  
i råd og utvalg:

Glogerfestspillene / Reidar Aasbø  
(vara: Magnhild Igland Lesteberg)

Kongsberg kirkelige fellesråd /  
Inger Johanne Flatland Christensen  
(vara: Connie Othilie Voldby Thorberg)

Stiftelsesstyret for Menighetssenteret /  
Åge Skaug og Wenche Thorsdalen Cranner

Kongsberg Diakoniutvalg /  
Kjell G. Staalesen, Inger-Johanne Frogh, 
Oddmund Nes, Solveig Skaug,  
Jens Smørgrav og Hilda Solberg

Kongsberg Diakonat /  
Kjell Guldvog Staalesen  
(vara: Florence Fulilwa Olaussen)

Kapellrådet /  
Oddmund Nes og Kjell Hervig

Kirkens SOS / Solveig Skaug

Kirkens Nødhjelp / Hildur Følstad 

Den Internasjonale Bønnedagen  
for kvinner / Liv Simonsen

Misjonsutvalget / Reidar Aasbø, Bodil Vik 
Hansen og Randi Espås Jenssen

Stab og frivillige



2025

Den frivillige innsatsen er en viktig bærebjelke i vårt 
arbeid - det ville vært umulig å gjennomføre alle 

aktiviteter om det ikke var for innsatsen til dem som 
gir av tid og krefter til dette viktige arbeidet.

Frivillighetsprisen 2025 ble delt ut til kirkebandet for sitt 
musikalske engasjement for Kongsberg og Jondalen 

menighet gjennom mange år. 

Bandet består av frivillige musikere som spiller både på 
familiegudstjenester og på konserter og forestillinger med 

korene våre. De deltar på mange trosopplærings- 
tiltak, slik som LysVåken, Barnas orgelfest, Tårnagentene, 

Sølvomspunnet m.m. De stiller også fast ved konfirma- 
sjonene i Kongsberg kirke og har spilt med flere store  
Gospelkonserter, i tillegg til temagudstjenester som 
keltiske messer og Tomasmesser. De deltar også ved 

kulturarrangementene «Førjulskveld» og «Sommerkveld» 
i Jondalen kirke og enkelte gudstjenester der.

Kirkebandet startet rundt 2008 og har sitt utspring i  
Barnekoret og Tensing-korets foreldregrupper, da  

musikerne har hatt/har barn i korene og ønsker å bidra 
frivillig inn i menigheten på denne måten. De siste 

årene har bandet bestått av Geir Løvdal (trommer), Ole 
Riksaasen Dahl (bass), Håkon Medhaug Simonsen (gitar) 
og Helge Wahl Flatland på tangenter. Kirkebandet gjør en 
fremragende frivillig innsats, og er et svært viktig bidrag 

til det varierte musikalske livet i menigheten vår.

Vi gratulerer kirkebandet med frivillighetsprisen!
 

FRIVILLIGHETSPRISEN
TIL KIRKEBANDET

	• VEDTEKTER FOR FORENINGEN GLOGERFESTSPILLENE

	• FRIVILLIGHETSPRISEN

	• REVIDERT DIAKONIPLAN

	• KIRKELIG UNDERVISNING OG LÆRING

	• DIAKONALE GAVEMIDLER

	• PLAN FOR KIRKEMUSIKK

	• UTLYSNINGSTEKST FOR PROSJEKTSTILLING

Protokollene fra menighetsrådsmøtene offentliggjøres  
fortløpende på nettsidene våre kirken.no/kongsberg  

under «Om oss» og «Råd og utvalg»

Menighetsrådet har hatt 7 ordinære møter i 2025. I tillegg til  
Samarbeidsrådsmøtet med styret i Glogerfestspillene har rådet hatt 

et ekstraordinært møte om kirkens økonomi, et møte med staben 
om grønn kirke og stilftelsesmøtet for foreningen Glogerfestspillene. 
Totalt 27 saker har vært behandlet. I tillegg møteplan,  offerlister og 

årsregnskap/budsjett, har bl.a. følgende saker vært behandlet;
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Økonomi
ÅRSREGNSKAP 2025
Menighetsrådets økonomi er organisert i to avdelinger: 

•  Menighetsrådets ordinære drift (avd. 17200)
•  Glogerfestspillene (avd. 17250)

MENIGHETSRÅDETS ORDINÆRE DRIFT
Menighetsrådet (avd. 17200) hadde i 2025 et et  
mindreforbruk/overskudd på 54.744,97,-. 

Disposisjonsfondet er solid på 1.487.590,- etter  
korrigering mellom avdelingene og før disponering  
av årets overskudd. 

AVDELING GLOGERFESTSPILLENE
Glogerfestspillene (avd. 17250) er avsluttet i balanse  
etter å ha strøket bruk av ubundne fond. 

Disposisjonsfondet er på 700.390,-.

Regnskapet er avsluttet med unntak fra økonomi- 
forskriften og hver avdeling er avsluttet isolert sett da 
Glogerfestspillene ble opprettet som en egen juridisk 
enhet (forening) i slutten av 2025 og vil ha egen regnskap 
f.o.m. 2026.

Vi takker kommunens økonomitjeneste og spesielt Anne 
Carine Nilsen som via kommunens tjenesteytelsesavtale 
har ført regnskapet med stø hånd og stor fagkunnskap.

Se årsregnskap for detaljer og noter.

INNTEKTER

Inntektene i 2025 kom i hovedsak fra tilskudd, kontingent  
(kor/konfirmanter) og offer: 

Tilskudd
Kulturrådet og Norske Kirkeakademier gir årlige tilskudd til kon-
sert- og kulturvirksomheten, Kongsberg kommune gir tilskudd til 
kor og fellesrådet gir bl.a. støtte til dåp, konfirmasjon og forsan-
gertjeneste. Fordelingen av tilskuddene er:

LÅN TIL MENIGHETSSENTERET

Kongsberg og Jondalen menighetsråd har gitt 
355.000,- i et rente- og avdragsfritt lån til Kongsberg 
Menighetssenter. 

Låneavtalen mellom stiftelsen Kongsberg Menighets-
senter og Kongsberg og Jondalen menighetsråd er for-
malisert i form av en låneavtale og nedbetalingsplan. 
Lånet er rente- og avdragsfritt ut 2026 og menighets-
senteret forplikter seg til å følge forsvarlig økonomisk 
drift, samt halvårlig rapportering. 
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2020        2021         2022	        2023         2024         2025

 185.557	     138.062       225.202       281.177     289.340     348.614

KOSTNADER

Gaver og offer
I tillegg til overføring av offer til ekstene og årlig støtte til  
menighetens misjonsprosjekt, gir vi en årlig driftsstøtte til 
Blekapellet på 5.000,- og Kongsberg menighetssenter på 
100.000,-. 

Diakonale gavemidler
Diakoniutvalget delte ut 101.000,- i diakonale gavemidler 
i 2025. Beløpet er inkludert i beløpet “Gaver og offer”. 
Mottakere av diakonale gavemidler var bl.a. Venner av Lin-
drende Enhet/“Åpenhet om døden” og “Hjerter i sentrum”. 
Vi har delt ut totalt 767.460,- siden fondet ble overført til 
menighetsrådet i 2016.

Honorar
Vi har utbetalt 300.000,- i honorar til utøvere i forbindelse 
med konserter og kulturarrangement, 30.000,- til kost/losji 
og 25.000,- til lyd/lys.  De siste årene har vi brukt 100.000,- 
på administrasjon av øvrig konsertvirksomhet for å avlette 
kantorenes arbeidsmengde. I 2025 ble beløpet overført til 
Glogerfestspillenes for bistand fra daglig leder i GFS.

Alternativ organisering av Glogerfestspillene har vært 
diskutert siden 2021 i menighetsråd og på Samarbeids-
rådsmøtene. Menighetsrådet og Glogerfestspillenes 
Frivillige har opprettet foreningen Glogerfestspillene med 
sterk kirkelig forankring. I 2025 har menighetsrådet hatt 
honorert bistand fra advokat i denne forbindelse.

Innkjøp
Vi har hatt en pause i glasspyntprosjektet i 2025, og håper 
å ta opp igjen salget av glasspynt neste år. Brudeparene 
som gifter seg i kirkene våre får en brudebibel i gave.

Kirkemusikk og kirkekaffe
I 2025 brukte vi i overkant av 110.000,- på kirkemusikk, 
dvs. honorar til musikere som bidrar under gudstjenester. 
Ca. 40.000,- ble benyttet til kirkekaffe, servering under 
kulturarrangement og på menighetens vårfest. Kongsberg 
Diakonat refunderte 50% av ordinære utgifter til kirkekaffe 
i 2025 og har signalisert økt støtte til kirkekaffe neste år.

OFFER

Det ble samlet inn totalt 348.614,- i offer i de to  
kirkene i Kongsberg og Jondalen sogn i 2025.  
45% av innsamlet offer ble overført til eksterne  
offermottakere, bl.a. misjonsprosjektet, Kirkens  
Nødhjelp, Kirkens Bymisjon, Frelsesarmeen og  
SOS Barnebyer. Eksterne offermottakere inkluderer 
også lokale organisasjoner som Blekapellet, KFUK/M 
speiderne Kongsberg, Kongsberg menighetssenter, 
Kongsberg krisesenter, Fontenehuset, Kongsberg 
Diakonat og Jondalen sanitetsforening. 

Gaver og offer til lokale  
og eksterne mottakere,  

konfirmantleiren og honorar 
utgjorde de største kostnadene.
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